Vendim për mbylljen e çështjes për ankesën e operatorit 

ekonomik “O.E.S DISTRIMED” SHPK në procedurën e 

prokurimit “E hapur, e thjeshtuar”, me Nr. REF-49809-06-

02-2025, me objekt: “Blerje materiale mjekimi konsumi dhe 

kirurgjikale”, me fond limit 1,775,812.30 (një milion e 

shtatëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e 

dymbëdhjetë pikë tre) lekë pa TVSH, zhvilluar me datë 

13.06.2025 nga autoriteti kontraktor, Drejtoria e Shërbimit 

Spitalor Mat. 

Ankimues: Operatori ekonomik “O.E.S DISTRIMED” SHPK me 

NIPT K31520054N me adresë Blv: “Bajram Curri”, pallati 

“Kastrati”, Tiranё

[...]

Rrethanat e çështjes 

II.1. Në datën 03-06-2025 në Sistemin e Prokurimeve Elektronike, është publikuar procedura e 

prokurimit “E hapur, e thjeshtuar”, me Nr. REF-49809-06-02-2025, me objekt: “Blerje materiale 

mjekimi konsumi dhe kirurgjikale”, me fond limit 1,775,812.30 (një milion e shtatëqind e 

shtatëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e dymbëdhjetë pikë tre) lekë pa TVSH, zhvilluar me datë 

13.06.2025 nga autoriteti kontraktor, Drejtoria e Shërbimit Spitalor Mat. 

II.2. Në datën 13-06-2025, autoriteti kontraktor ka zhvilluar procedurën e prokurimit objekt 

ankimi. 

II.3. Në datën 19.06.2025 operatorët ekonomikë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit janë